

قادر دهقان فوتبالیست و مربی ملی و نام آشنای اردبیل:

شرایط کنونی فوتبال اردبیل شایسته نام آوران آن نیست



گفتگو از: سید امین موسوی و رضا علی نژاد: در دفتر سرپرستی روزنامه شرق گپ و گفتی فوتبالی و صمیمانه داشتیم با قادر دهقان، فوتبالیست و مربی توانمند فوتبال اردبیل و زندگی فوتبالی او را مرور کردیم برای انتقال تجربیات وی به نسل جدید فوتبال این شهر. دهقان فوتبالیست نام آشنای اردبیلی که در تیم های مطرحی چون تراکتور و ماشین سازی و راه آهن ، شهرداری و ذوب آهن اردبیل توب زده و هم اکنون در کسوت مربیگری و استعدادیابی فوتبال فعالیت می کند. وی مربی تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا و نیز مربی تیم ملی ناشنویان ایران در المپیک ناشنویان بود. او جزو بازیکنان جوان دهه ۷۰ فوتبال اردبیل بود که خیلی زود و در جوانی نام خود را در آذربایجان و در فوتبال کشور بر سر زبان ها انداخت و مسیر پیشرفت را بدرستی طی کرد. دهقان متولد ۱۳۵۴ در اردبیل است و خودش معتقد است همسایگی اشان با استادיום تختی و شور و شوق روزهای برگزاری بازی تیم های اردبیلی در ورزشگاه از مهم ترین دلایل علاقمندی اش به فوتبال است.

آغاز فوتبال

از تیم الماس اردبیل فوتبالم را به واسطه دوستانم در مدرسه راهنمایی آغاز کردم. تمرینات تیم الماس در همتوار (حمیدآباد) و بیله سحران بود و من در آنجا فوتبال بازی کردم . بعد از دوسال مجدداً به واسطه دوستانم در مدرسه مدرس مقطع دبیرستان ، به تیم جوانان صنعت نفت اردبیل آمدم و فوتبال ام را ادامه دادم . شرایط فوتبال در آن زمان به گونه ای بود که برای لباس تیم و ایاب و ذهاب پول جمع می کردیم و بازی می کردیم.

شروع فوتبال حرفه ای با ۱۹ سال و شهرداری اردبیل

در سال ۷۳ بعد از تشکیل تیم شهرداری اردبیل با ایده یاده یاد مقصود بایرامی ، من با ۱۹ سال سن به تیم شهرداری اردبیل پیوستم. یکی از بهترین تیم ها را تشکیل داده بودیم و در واقع منتخب اردبیل در تیم شهرداری بود. در آن زمان توانستیم از لیگ منطقه ای به لیگ ۲ صعود کنیم و با تیم های قدر و قدرتمندی مثل سپیدرود رشت مسابقه دادیم . در لیگ ۲ ، مقام سوم را بدست آوردیم و از گروهانم تیم های پلی اکریل اصفهان و ایومسمل خراسان با لیگ ۱ صعود کردند(در آن زمان لیگ برتر نداشتیم). بعد از اتمام مسابقات از تیم پلی اکریل به همراه جناب آقای محمد قلیزاده و آقای میرزاحسینی به این تیم دعوت شدیم. به اصفهان رفتم و در تمرینات این تیم شرکت کردم اما متأسفانه با مخالفت پدرم به دلیل ادامه تحصیلاتم نتوانستم به این تیم بروم . در سال ۷۴ به تیم جهاد سازندگی (که تیم جوان و یکدستی بود) رفتم و با کسب قهرمانی در مسابقات استانی به عنوان نماینده استان در جام حذفی کشور شرکت کردم. مجدداً یک سال بعد به شهرداری اردبیل برگشتم. در سال ۷۷ توسط فدراسیون ، امتیاز لیگ ۲ به شهرداری اردبیل داده شد و سرمربیگری تیم هم بر عهده آقای مهدی دینورزاده بود. یک فصل خوب و قوی در لیگ داشتیم و با وجود تیم هایی مثل ملوان و آزارات و نساجی و ... توانستیم مقام چهارم را کسب کنیم . این تیم بدلیل عدم حمایت های لازم ، فصل بعد در سال ۷۷ سقوط کرد.

حضور در ماشین سازی تبریز

در سال ۷۵ از دانشگاه تبریز قبول شدم. همزمان با تحصیل در تبریز، در فصل ۷۷ در ماشین سازی با سرمربیگری آقای ناصر ابراهیمی توب زدم اما با توجه به تغییر سرمربی و دیگر اتفاقات فسخ قرارداد کردم و به اردبیل برگشتم. امتیاز شهرداری در سال ۷۷ به نوشا اردبیل واگذار شده بود و من نیز به عضویت این تیم در نیم فصل دوم درآمدم. اما به دلایل مشکلات مدیریتی ، نتیجه خوبی کسب نشد. در سال ۷۸ تیم همیاری اردبیل بعنوان نماینده استان به سرمربیگری آقای مرسل وقری تشکیل شد و ما توانستیم در مرحله اول لیگ مناطق بسیار خوب ظاهر شویم و بعنوان تیم اول به مرحله بعد صعود کنیم اما در مرحله دوم حذف شدیم.

حضور در راه آهن

در مرحله اول مسابقات لیگ مناطق، با توجه به بازی هایم در تیم همیاری مورد توجه مسعود اقبالی سرمربی وقت تیم راه آهن تهران قرار گرفتم و بعد از اتمام مسابقات لیگ مناطق ، با راه آهن قرارداد دوساله بستم . در این تیم در فصل اول با بازی هایی که انجام دادم در چندین هفته به عنوان بازیکن منتخب هفته مسابقات انتخاب شدم. اما متأسفانه در سال دوم قراردادم (سال ۸۰) ، بدلیل مخالفت شدید پدرم ومشکلاتی که بواسطه حضورم در تهران در تحصیل در دانشگاه ایجاد می شد ، با وجود اینکه به گفته سرپرست تیم اگر در تیم راه آهن می ماندم قطعا در تیم های بزرگتری بازی می کردم اما به توجه به درخواست پدرم به اردبیل برگشتم.

حضور در تراکتور

در سال ۸۰ اولین دوره لیگ برترکشور برگزار شد که دریایان فصل تیم تراکتور تبریز که به تازگی از لیگ برتر به لیگ یک سقوط کرده بود خواهان من شد (سرمربی تراکتور آقای احد شیخ لاری بود) که منجر به عضویتم در تیم تراکتور گردید. در اواخر فصل بدلیل مصدومیت و ۲ بار عمل جراحی ازبازی در ادامه فصل بازماندم. در همان فصل بدلیل مصدومیت شدید ؛دعوت به اردوی تیم ملی فوتبال دانشجویان را نیز از دست دادم.



خورد. مرحوم به من قوت قلب داد و تا حدود زیادی ناراحتی ام از ذهنم بیرون رفت. وی شخصیت ستودنی و بی نظیری داشت.

تجربه ای تلخ

یکی از تجربیات تلخی که در کسوت مربیگری داشتم ، مربوط به مربیگری در تیم زیر ۱۳ سال منتخب اردبیل بود که قرار بود در مسابقات کشوری در کرج شرکت کنیم . پس از استعدادیابی و ۱۵ روز تمرین صبح و بعد از ظهر ، روز آخر تمرینات از حضور تیم در استادיום تختی جلوگیری کردند و همچنین اعزام این تیم دو روز قبل از زمان پذیرش تیم در کرج بود که متأسفانه بدلیل اشتباه و اهمال کاری هیئت فوتبال مجبور شدیم بعد از رسیدن به کرج مجدداً به اردبیل برگردیم.

دیدگاه ونظر در مورد فوتبال اردبیل

به نظرم اردبیل سهم مهمی در کسب افتخارات فوتبال ملی دارد و شرایط فعلی آن شایسته تاریخ ورزشی و نام آوران آن نیست. همین الان که در رده پایه مشغول مربیگری هستم استعدادهای زیادی را می بینم که هرکدام می توانند جای دایی ها را بگیرند. این فوتبال از نبود مدیریت مدرن و اخلاقمدار رنج می برد و تنها راه برون رفت آن از وضعیت فعلی مدیریت دلسوزانه، همدلی و بهره گیری از تمام ظرفیتهای فوتبالی و بالاخص فرهنگی است.

این تیم بودم و درسال ۱۴۰۱ از المپیک ناشنویان در برزیل حضور یافتم و توانستم با این تیم به مقام هفتمی فوتبال المپیک ناشنویان برسیم .

هیات فوتبال استان و حق پایمال شده تیم شهرداری اردبیل در لیگ دسته اول

هیات فوتبال استان باید در راستای احقاق حق فوتبال اردبیل ، بپذیر حق پایمال شده تیم فوتبال شهرداری اردبیل می شد، در زمانی که با سوت اشتباه آقای حق وردی با تیم خونه به خونه در اردبیل مساوی کردیم. الان هم هیات فوتبال استان می تواند با مکاتبه با فدراسیون فوتبال شفاف سازی کند که چرا یک سال بعد از آن ماجرا ، آقای حق وردی مادام العمر از داوری محروم شد؟

خاطره از مقصود بایرامی

همراه با تیم شهرداری اردبیل و هنگام بازی با پلی اکریل در اصفهان ، قرار شد که در دقایق آخر به زمین برم . این بازی را مرحوم ناصر حجازی سرمربی وقت ذوب آهن اصفهان از جایگاه تماشا می کرد و برای من انگیزه مضاعفی ایجاد شده بود. بنده برای تعویض لب خط ایستادم و بعد از چند دقیقه اما اصلا توب به بیرون نرفت و متأسفانه من نتوانستم حتی برای لحظه ای در بازی شرکت کنم. بشدت ناراحت شدم و تا شب نتوانستم از حال خودم رها شوم. هنگام برگشت به اردبیل در اتوبوس. اقا مقصود بایرامی از جلو اتوبوس من را صدا کرد. پیشش رفتم و نشستم. گفت نباید ناراحت باشی، منم قرار بود که همراه تیم ملی ایران به مسابقات آسیایی هیروشیما اعزام شوم اما صبح روز اعزام اسمم از تیم ملی خط

حضور در ذوب آهن اردبیل

اتمام قراردادم باتراکتور همزمان شد با اتمام تحصیلاتم در دانشگاه و بایستی برای خدمت سربازی اقدام میکردم . طی صحبت هایی که باباشگاه ملوان و فجرسیاسی داشتم قرار شد به یکی از این دو تیم بروم که با عفو مقام معظم رهبری از خدمت سربازی معاف شدم.

در همان زمان که سال دوم تشکیل تیم ذوب آهن اردبیل (سال ۸۲) بود ، من به این تیم ملحق شدم و توانستیم با قهرمانی در لیگ استان به مسابقات لیگ دسته سوم راه پیدا کنیم و حتی در مسابقات جام حذفی با شکست تیم لیگ برتری صنعت نفت آبادان نیز شگفتی ساز شویم . در سال ۸۳ با وجود اینکه پیشنهاد بسیار خوبی از شهید قندی یزد حاضر در لیگ دسته اول را دریافت کرده بودم اما با مخالفت مدیریت شرکت ذوب آهن ، در این تیم ماندگار شدم و علاوه بر بازیکنی به استخدام شرکت درآمدم. در سال ۸۳ با تیم ذوب آهن توانستیم با عبور از لیگ ۳ به همراه ۴ تیم برتر به مسابقات لیگ دسته دوم ایران صعود کنیم. تا سال ۸۶ من با عنوان بازیکن با ذوب آهن ادامه دادم. و در سال ۸۷ و بعد از حدود ۲۰ سال دوران بازیکنی ، از فوتبال خداحافظی کردم. و با تصمیم مدیریت شرکت ذوب آهن بعنوان مدیر بلشگاه ذوب آهن منصوب شدم و با همکاری همه عوامل باشگاه ، در فصل ۸۷ موفقیت های خوبی را برای تیم های باشگاه بدست آوردیم. تیم بزرگسالان ذوب آهن با ارائه بازی های خوب تا یک قدمی صعود به لیگ دسته اول رسید و در مرحله دوم و در کام آخر از صعود بازماند . در همان فصل تیم های نوجوانان و جوانان ذوب آهن به لیگ برتر صعود کردند. تیم بانوان به لیگ برتر صعود کرد . تیم ژیمناستیک سوم ایران شد. در سال ۸۸ برخی مشکلات مالی و مدیریتی در راس شرکت روند موفقیت های تیمها را مختل کرد .بطوریکه تیم بزرگسالان را با وجود انواع مشکلات نتوانستیم در لیگ ۲ نگه داریم و برای فصل بعد امتیاز این تیم با صلاحدید مدیریت شرکت ذوب آهن به تیم شهرداری اردبیل واگذار شد و فقط فعالیت باشگاه ذوب آهن اردبیل مختص رده های سنی پایه شد. شهرداری نیز بعد از چندین سال حضور در لیگ دسته دوم در فصل ۹۲ به لیگ ۱ ایران صعود کرد.

مسیر مربیگری

مربیگری را از سال ۸۹ بطور رسمی از تیم نوجوانان ذوب آهن آغاز کردم و بعد از طی دوره های مربیگری A,B,C بعنوان نفر اول و مربیگری در تیم های نوجوانان و جوانان شهرداری اردبیل در سال های ۹۱ و ۹۲، در فصل ۹۳ بعد از صعود تیم شهرداری اردبیل به لیگ دسته اول، از سوی سرمربی وقت آقای دینورزاده بعنوان مربی به این تیم ملحق شدم. اما بعد از گذشت نه هفته از لیگ دسته یک و برکناری آقای دینورزاده ، بنده نیز از تیم جدا شدم. سال ۹۴ بعد از برکناری آقای ربیعی ، به درخواست آقای محمد احمدزاده سرمربی تیم از هفته بیست و دوم ، مجدداً به کادرفنی شهرداری اردبیل ملحق شدم. در اواخر سال ۹۵ از طرف فدراسیون فوتبال، بعنوان استعدادیاب برگزیده شدم و جهت استعدادیابی به نقاط مختلف ایران می رفتم .

مربی تیم ملی نوجوانان ایران

در سال ۹۶ از سوی فدراسیون فوتبال بعنوان مربی (دستیار اول) تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران به سرمربیگری آقای عباس چمیان انتخاب شدم و با کسب قهرمانی در دور مقدماتی (شهریور ۹۶) به مسابقات نهایی در مالزی صعود کردیم و تا مهرماه ۹۷ افتخار خدمت به تیم ملی نوجوانان ایران را داشتم .

حضور در فوتبال کاشان

در سال ۹۹ به دعوت مسئولان فوتبال کاشان جهت سرمربیگری تیم لیگ برتری نونهالان ستارگان کاشان به این شهر رفتم و مدت یک فصل در آنجا فعالیت کردم و برای اولین بار در تاریخ فوتبال کاشان در لیگ برتر نونهالان کشور مقام سوم در گروه را کسب کردیم.

مربی تیم ملی فوتبال ناشنویان ایران

در سال ۱۴۰۰ ، به دعوت فدراسیون ناشنویان ایران و سرمربی تیم ملی ناشنویان ایران آقای قادر تیموری به عنوان مربی تیم ملی فوتبال ناشنویان ایران در خدمت

اطلاعیه ثبت نام از متقاضیان احراز سمت ریاست هیات ترای اقلون استان اردبیل

هیات استعفاء نداده باشند نمی توانند در انتخابات سایر هیات های استانی شرکت نمایند.
ارائه برنامه چهار ساله
در صورت شاغل بودن حکم کارگزینی سوء پیشینه و عدم اعتیاد (حداکثر زمان ارائه ۱۰ روز پس از اتمام مهلت ثبت نام) اصل مدرک فوق پس از تطبیق با تصویر آن عودت می گردد.
حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است.

روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان اردبیل

کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی / اصل و تصویر کارت پایان دوره ضرورت (خدمت سربازی) یا معافیت دائم / تکمیل فرم های ثبت نام با توجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب.(هرگونه خط خوردگی، لاک گرفتگی، عدم امضاء یا اثر انگشت موجب ابطال فرم ها خواهد شد)
اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیات رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام اعضای پیشنهادی هیات رئیسه هر یک از داوطلبان احراز پست ریاست هیات استان در زمان ثبت نام.(نائب رئیس ، خزانه دار، کارشناس خبره، دو نفر عضو هیات رئیسه)

سرپرستان یا روسای سایر هیات های استانی تا زمانی که از سمت قبلی خود در

دارا بودن حداقل سن (۳۰) سال و حداکثر (۶۵) سال.
سابقه مدیریتی اجرایی حداقل پنج سال.(سوابق مورد قبول طبق ماده شش دستورالعمل نحوه ثبت نام ، نصب شده در دبیرخانه)
دارا بودن کارت پایان دوره ضرورت (خدمت سربازی) یا معافیت دائم.
فاقد تابعیت مضاعف بوده و در مرکز استان سکونت داشته باشد.
عدم سوء پیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی که بر اساس احکام قضایی صادر شده باشد
مدارک لازم:
اصل و کپی مدرک تحصیلی / یک قطعه عکس ۳*۴ با زمینه روشن / اصل و تصویر

دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی (لیسانس).
حضور دارندگان مدرک تحصیلی دیپلم و فوق دیپلم به شرط داشتن سوابق ذیل بلامانع است
دارابودن حداقل یک دوره چهارساله ریاست هیات استان یا عضویت در هیات رئیسه فدراسیون؛
دارا بودن سوابق قهرمانی آسیا(اول تا سوم)، بازیهای آسیایی و پارا آسیایی(اول تا سوم)،قهرمانی جهان (اول تا سوم) ، بازیهای المپیک و پارا المپیک(اول تا ششم)؛
سابقه عضویت در کادر مربیگری تیم های ملی و داوران بین المللی که حداقل به یک مسابقه رسمی بین المللی اعزام شده باشند.

به اطلاع عموم می رساند مجمع انتخاباتی هیات ورزشی ترای اقلون با شرایط ذیل برگزار خواهد شد. لذا از تمامی علاقمندان احراز پست ریاست هیات فوق الذکر دعوت می شود جهت دریافت و تکمیل فرم ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز از مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ (بمدت یک هفته کاری بدون احتساب تعطیلات) فرصت دارندجهت ثبت نام به دبیرخانه ثبت نام هیاتهای ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان اردبیل واقع در میدان ورزش مراجعه نمایند و یا با شماره ۳۳۲۳۰۲۱۴ تماس حاصل فرمائید.
شرایط عمومی:
التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.